РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 с. Ивановка № 28-пг
О внесении изменений в Постановление администрации Ивановского сельсовета от 02.11.2022 года № 40-пг «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 02.11.2022 года № 40-пг «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» приложение № 2 читать в новой редакции (согласно приложению 1)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета Е.А. Криницин

Приложение № 1

 к Постановлению администрации
Ивановского сельсовета

от 12.07.2024 № 26-пг

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:

- Глава Ивановского сельсовета.

Заместитель председателя:

- Зам. главы Ивановского сельсовета.

Секретарь комиссии:

-Бухгалтер администрации Ивановского сельсовета.

Члены комиссии:

Члены комиссии:

Заместитель главы Ирбейского района - по согласованию;

Главный архитектор Ирбейского района – по согласованию;

Заместитель начальника 50 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС

Главного управления МЧС России по Красноярскому краю – по согласованию;

Представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека – по согласованию.